reniſſimi auguſti , & xxi, regni noſtri. Actum Aniani monafterii rectoriſque illius, atque ſuſ

AN
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tentatione fratrum in eo dominomilitantium per - cellulam quam ipſi monachiædificaverunt cum

liſtat. Et quicquid de ea jure eccleſiaſtico & mo- adjacentiis ſuis. Omnia hæc cum omniintegrita

do beneficiario facere diſpoſuerint , liberam ha- te , ſicuti à miſlo genitoris noſtri Karoli Leydrath

beant poteſtatem . Ser ut hec auctoritas noſtra fir- archiepiſcopo traditum , & marmoribus per cru

mior habeatur , de anulo noftro ſubter jullimus ces & terminationes adſignarum fuit , & ab ipſis

ſigillare. Signum Hludovici ſereniſſimi imperato - monachis à temporibus genitoris noftri pofiel

ris.Hirminmarius notarius ad vicem Hugonisre- ſum . Et in ipſo pago , in fiſco noftro nuncupan

cognovi. Data x1111. kal.Novembris ; anno te Juviniaco, locum quod anitiquo vocabulo Fons

Chriſto propicio XX1111. imperii domniHlu - agricolæ dicebatur , nunc autem Nova- cella ap

. : " ! dovici piiſſimi auguſti , indictione x v . Actum pellatur , quam proprio opere ipfi monachi ma

Aquiſgräni palacio regio. J. D . N . F. A . . nibus fuis ædificaverunt; etiam & molina duo

infra ipſius fiſci terminum ſuper Auvium Lero ab

eiſdem conſtructa cum omni integritate , ſicut

.. .. LII. hactenus à temporibus prælibati genitoris noſtri

Autre charte du même empereur en faveur quieto ordine tenuer

de la même abbaye.

quieto ordine tenuerunt. Et inter mare & ftag

num locum qui vocatur Porcarias , quem ſibi ad

porcos alendum , vel ad piſcationis opportunira

Ann.837. T N nomine Domini Dei & Salvatoris noftri tem , feu alias adjacentias de locis heremis præ

Archivesd'A . 1 Jeſu Chriſti. Hludovicus divina ordinante fati monachi luleeperunt, & à genitore noſtro
niane. providentia imperatot auguſtus. Si erga loca divi- eis per præceptum conlata ſunt. Item in eodem

V . Ad. SS

Bened. fec. 4 . nis cultibusmancipata propter amorein Dei eof- pago illos fegos cum ipſa piſcatoria & plagis

part. 1. 80223. que in eiſdem locis ſibi famulantes beneficia opor- maris , & fiſcum noftrum adhærentem illis qui
☺ leg.

tuna largimur , præmium nobis apud Dominum nuncupatur Sita , qui eſt inter mare & ftagnum ,

æternæ retribucionis rependi non diffidimus. Id - & ſubjungit pago Agarenſi , cum eccleſiis , vil

circo notum ſit omnibus fidelibus noftris præſen - laribus , mancipiis , plagis maris & piſcatoriis ,

tibus & futuris , quia placuit nobis pro mercedis cum omnibus aſpicientiis & adjacentiis , cum fil

noftræ augmento ad monaſterium quod dicitur vis & arboribus ſupra poſicis , uſque ad locum

Aniana , litum in pago Magdalonenſe , conſtru - qui dicitur Carajacum ,quantumcumquevel quo

ctum in honore Domini & Salvatoris noftri Jeſu modocumque in eiſdem locis ibidem genitor no

Chriſti , & ſanctæ ac ſemper virginis Mariæ , feu ſter quondam ad ſuum habuit opus. Et in pago

aliorum ſanctorum , ubi venerabilisHermenaldus Narbonenſe ſalinasquæ ſunt nuncupanteAd-ligna ,

abba præelle videtur, aliquid ex rebus tradere no - quantaſcumque noſter miſſus Leibulfus comes eis

ftris , id eſt quamdam cellulam nuncupantem deſignavit , cum terminis & laterationibus ſuis.

Gellonis , fitam in pago Lutovenſe , cum omni- Inſuper & cellam juris noftri , quæ eſt conſtructa .

bus appendiciis ſuis , vel quidquid ibi Willelmus in honore ſancti Martini infra muros civitatis

quondain comes , qui ipfam cellulam in cauſa Arelatenſis , cum omnibus quæ ad eam in eodem

donini & genitoris noſtri conſtruxit , ſeu & alii pago Arelatenlivel Avenionenſi præſenti tempo

boni homines per ſtrumenta chartarum tradide- re pertinent. Et locum quieſt in pago Arauſione ,

runt. Et in prædicto pago villam quæ dicitur Ma- vocabulo Murenatis , quidquid ad ipſum locum

garanciate , & locum qui dicitur Caltra -paſtura pertiner ; & villam quæ dicitur Maſſacia , cum

ad pecora eorum alenda, ſeu diverſis uſibus, cum omnibusappendiciis ſuis , habentem plus minus

terminis & adjacentiis ſuis. Et in eodem pago manſos x l . quæ eſt ex rationeprædictæ cellæ ſan

fiſcum noſtrum Curcenate cuin omnibus adjacen - ctiMartini ; ſeu & inſulam ſuburbanam nuncu

tiis ſuis. In pago quoque Biterenſe fiſcum noftrum patam , quæ cingitur ab omni parte à Rhodano

qui dicitur Miliacus , cum eccleſia ſancti Parago - Humine , cum eccleſiis ac rebus ſeu appendiciis

rii , & Miliciano villa cum omnibusappendiciis fuis ; ſicut quondam Leibulfus comes per aucto

& adjacentiis ſuis. Et in eodem pago villam Cin - ritatem noſtram cum Notone archiepiſcopo ex

cianum cum appendiciis & adjacentiis ſuis. Etin - ſuo alode excumbiavit & jure poſſedit , atque per

ter confinia de pago Rutenico ſeu Nemauſenſe cartam donationis præfato contulit monaſterio .

alpes ad pecora alenda ſeu alios uſus quasdicunt Necnon & in pago Ucetico donamus cellulam

Jaullo , cum terminis & adjacentiis ſuis, quas proprietatis noſtræ , quæ nuncupatur Caſa -nova ,

olim præfato monaſterio per millos noſtros Ra- quæ fita eft juxta locum qui vocatur Gordanicus

gambaldo ſeu Fulcoaldo comite tradidimus, cum ſuper fluvium Cicer , ſicut eam & genitor nofter

omni integritate , ficut à temporibus domni & quondam poſſedit , & nos olim præfato monaſte

genitoris noftri ab eiſdem monachis poſſeſſum rio per auctoritatem noſtram conceflimus. Hæc

fuit. Et locum qui dicitur Auraria cum omni in - omnia præſcripta cum omni integritate,prædicto

tegritate , ſicut olim à bonæ memoriæ Ermengar- monaſterio per hanc noftræ auctoritatis donatio

de regina prædicto monaſterio traditum eſt. Et nem perpetualiter concedimus, ad ſtipendia fra

in pago Magdalonenſe caſtrum quoddicitur Mon - . trum ibidem Deo famulantium , ita ut quidquid

te-Calmente ſitum juxta fluvium Araur , cum ec- ab hodierno die & tempore de prædictis rebus fa

cleſia S . Hilarii , à termino ejuſdem monaſterii cere vel ordinare voluerintminiſtri loci ipſius ,

Anianenſis uſque ad terminum rerum , ſicut geni- libero in omnibus perfruantur arbitrio . Quam ob

tor noſter trans ripam præfati Auminisper ſuum rem hanc præceprionem noftræ auctoritatis pro

præceptum adproprium jam dicto tradidit mona- firmitatis ſtudio fieri juſſimus : per quam omnino

Îterio ; excepto proprium ingenuorum hominum præcipimus atque jubemus, utnullus ex fidelibus

quod infra conjacet. Et ſuper præfatumfluvium , S. Dei Eccleſiæ acnoſtris,de præſcriptisrebus à no

Caucinuin ad paſcua armentorum & alenda bis præfato monaſterio vel congregarioniibidem

pecora ſeu alias utilitates,cum villulis & omnibus degenti conceſſis , aliquid abſtrahere autminuere

afpicientiis ſuis. Et alio loco Comajagas cum fi- tentet , nec in eccleſiis autloca vel agros ſeu re

nibus & adjacentiis fuis , ſeu & Paliares cum ap - liquas poſſeffiones prædicti monaſterii , quas

pendiciis ſuis. Et in loco qui dicitur Sogrado , moderno tempore per donaciones genitoris noftri
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pietas augeri fenlione confiftere fecitus abbas, & on

ac noftras, feu ceterorum fideliuin juſte poſlide- tertiam quæ nuncupatur Palma quæ eſt ſita ia

re videtur in quibuſlibet locis, quidquid ibidem territorio Narbonenle , una cum congregationi

propter divinum amorem conlatum fuit , quæque bus ibidem Deo famulantibus, ob ainorem Dei

etiam deinceps in jure ipfius fancti loci aut per tranquillicatemque in eiſdem locis conſiſtentibus,

nos aut per alios voluerit divina pietas augeri , ſemper ſub pleniffima tuitione & immunitaris de

ad cauſas audiendas, vel freda exigenda, aut fenſione conſiſtere feciſſet. Sed pro rei firmitate

manſiones vel paratas faciendas , aut fidejuſſores poſtulavit nobis prædictus abbas , & omnis ejus

tollendos , authomines ipſiusmonafterii tam in - congregatio , ut paternum morcm fequentes,hu

genuos quam ſervos, qui ſuper terram memorati juſcemodi noftræ iinmunitatis præceptum , ob

monafterii reſidere videntur, diftringendos , nec amorem Dei & reverentiam divini cultus erga

ullas redibitiones aut inlicitas occaſiones per- ipſum monaſterium & cellulas quæ infra regnum

quirendas , ullo unquam tempore ingredi au - noftrum ſunt , fieri cenſeremus. Cujus peticioni

deat, vel exactare præſumat. Et quicquid de re - libenter adſenſum præbuimus, & hoc noſtræ au

bus præfati monaſterii fiſcus ſperare poterat, ctoritatis præceptum ,immunitatis atque tuitionis

totum nos pro æterna remuneratione prædi- gratia , pro firmitatis ſtudio & animæ noftræ

cto monaſterio concedimus , ut perpetuis tem - emolumento fieri decrevimus ; concedimuſque

poribus in alimoniam pauperum & ftipendia prædicto monaſterio Orobioni omnes fines , vel

monachorum ibidem Deo famulantium proficiat terminia cum appendiciis fuis , ſicut Eliſachar fi

in augmentum . Et quandoquidem , divina voca- delis genitoris noftri, & Oliba comes terminave

tione,ſupradictus abba & ſucceſſores ejus de hac runt ; cum cellula ſibi cohærenti quæ dicitur Vi

lucemigraverint, quamdiu ipſimonachi inter fe noſolus , & alteram quæ vocatur Flexus, quæ eſt

tales invenire potuerint , qui ipſam congregatio conſtructa in honore ſancti Cucufati in territorio

nem ſecundum regulam ſancti Benedičiregere Carcaſſenli ſuper fluvium qui vocatur Atax , cum

valeant , per hanc noſtram auctoritatem & con - omnibus appendiciis & terminis ſuis , ſicut à Del

ſenſum , ficuti in aliis eorum continetur præceptis lone comite & Giſclafredo filio ejus terminatum

tiam habeant femper eligendi abbates , quatinus judex publicus, aut quiſlibet ex judiciaria poteſta

iplis ſervis Dei qui ibidem Deo famulari viden - te , neque ullus ex fidelibusnoſtris tam præſenti

tur , pro nobis & conjuge proleque noftra , & fta bus quam & futuris , in cellulas, aut in eccleſias ,

bilitate torius imperii à Deo nobis conceſſi vel velloca , ſive agros, ſeu reliquas poſſeſſiones quas

conſervandi, jugiter Dominimiſericordiam exo- in quibuſlibet pagis & territoriis infra ditionem

rare delectetur. Etut hæc auctoritas noſtris futu - regni noſtri poflident, vel quidquid ibidem pro

riſque temporibus , Domino protegente , valeat pter divinum amorem conlatum fuit , vel quid

inconvulſa manere, manu propria ſubſcripfimus, quid etiam deinceps in jure ipſius ſancti loci, aut

& anuli noſtri impreſſione ſignari juſſimus. Hir- per nos aut per alios fideles noſtros voluerit di

minmaris notarius ad vicem Hugonis recognovi. vina pieras augeri ; ad cauſas audiendas , vel fre

Data x 11. Kal. Novembris , anno,Chriſto propi- da exigenda,autmanliones vel paratas faciendas,

tio ,xxiv. imperii domniHludovici piiſſimiau - aut fidejuſſores tollendos , authomines ipſiusmo

guſti , indictione xy. Actum Aquiſgrani palatio naſterii tam ingenuos quamque & ſervos ſuper

regio in Dei nomine feliciter. Amen . terram ejuſdem commanentes diſtringendos , nec

ullas redibitiones aut inlicitas occaſiones requi

rendas , noftris nec futuris temporibus ingredi

LIII.
audeat , vel ea quæ ſupra memorata ſunt penitus

exigere præſumat. Concedimus etiam propter

Charte de Pepin 1. roi d ' Aquitaineen fa - emolumentum animæ noftræ ,ut quidquid Spani

veur de l'abbaye de la Graſſe.
prædicto monaſterio dederunt de hoc quod cx

Eremo traxerunt, quem adpriſionem vocant, &

ANN. 838 D Ippinus , ordinante divinæ majeſtatis gratia , per præceptum genitoris noftri, & noſtro tenere

Original T Aquitanorum rex. Si liberaliratis noftræ mu- videntur , ut fint ſub noſtro mundeburdo , vel

Bibl. du i oy, nere locis Deo dicatis quiddam conferimusbene- immunitatis tuitione , ſicur ceteræ aliæ res ei
Baluze char

ficii , & neceſſitates eccleſiaſticas ac petitiones dem monaſterio pertinentes. Et li in antea ex

6. & deuxv - ſervorum Dei noftro relevamus juvamine , atque prædictas res , caſas, vineas videlicet , aut terras
dimus,l'inn du

egois regali tuemur munimine , id nobis ad mortalem ipſo in loco dare voluerint , licentiam habeant.

re ix de l'an vitam temporaliter tranſigendam & ad æternam Er liceat præfato abbati ſuiſque ſucceſſoribus res
1225. & l'au .

feliciter obeinendam profuturum , liquido credi- ejuſdem monaſterii cum cellulis ſibi ſubjectis , &

Chz les VI. mus. Igitur noverit ſagacitas ſeu utilitas omnium rebus vel hominibus afpicientibus, vel pertinen

fidelium ſanctæ Dei Eccleſiæ tam præſentium tibus,ſub tuitionis atque immunitatis noftræ de

quam futurorum , quia vir venerabilis Agila ab - fenlione , remota totius judiciaria poteſtatis in

bas ex monaſterio ſanctæ Mariæ , quod eſt litum quietudine , quieto ordine reſidere. Et quidquid

ſuper Auvium Orobione in confinia Narbonenſe de præfatis rebusmonaſterii jus fiſci exigerepo

& Carcaſſenle,obtulit obtutibus noſtris auctorita - terat,in noftra eleemoſina in integrum eidem con

tes immunitaris domni & genitoris noftri Hlu - cellimusmonaſterio , ſcilicet ut perpetuo tempo